UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-KGVX
V/v triển khai các văn bản

của Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai các văn bản:

1. Kế hoạch số 546/KH-BYT ngày 25/4/2023 của Bộ Y tế về triển khai

thực hiện Quyết định số 300/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia chuyển đổi hệ thống lương thực thực

phẩm minh bạch, trách nhiệm và bền vững ở Việt Nam đến năm 2030 thuộc phạm

vi quản lý của Bộ Y tế;

2. Nghị quyết số 60/NQ-CP ngày 24/4/2023 của Chính phủ phê duyệt Hiệp

định giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ

nước Đại Hàn Dân Quốc về bảo hiểm xã hội;

 3. Quyết định số 436/QĐ-TTg ngày 25/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Kế hoạch thực hiện Hiệp định giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Đại Hàn Dân Quốc về bảo hiểm xã hội.

 4. Quyết định số 409/QĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu

tình nguyện;

 5. Quyết định số 370/QĐ-TTg ngày 11/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và phát triển;

UBND tỉnh giao các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể địa phương căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được phân công, chủ động triển khai thực hiện các văn bản

nêu trên đảm bảo quy định; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh những nội

dung vướng mắc, vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH, KT, NC;

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thị Thanh Thủy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-04-28T10:07:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Thị Thanh Thủy<thuyltt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:10:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:11:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!